



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

Ofício nº 129/2022/ GAB - PMFO

Figueirópolis D'Oeste-MT, 25 de março de 2022.

A EMPRESA: L. C DE SOUZA FREITAS- ME

ASSUNTO: ADESAO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021

Com fulcro nos artigos do Decreto Federal nº 7.892/2013, 8.250/2014 e 9.488/18, consulto vossa senhoria sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preço **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021**, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL: Nº029/2021- Futura eventual "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO, COMO CARIMBOS, ENVELOPES, BLOCOS E ETC.** Conforme Especificações e condições constantes no Edital de **Pregão nº 029/2021** e seus anexos e seus anexos, a qual esta empresa é denominada detentora da ata de Registro de Preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR MEDIO	VALOR TOTAL
01	FICHA CADASTRAL ANAMNESE F8 – BLOCOS 100X1	UND	50	26,30	1.315,00
02	FORMULÁRIO PARA REVISÃO LARVAS F8 – BLOCOS 100X1	UND	50	26,30	1.315,00
04	FORMULÁRIO PESSOAL PRESSÃO ARTERIAL F32	UND	5000	0,65	3.250,00
08	CARTÃO DA CRIANÇA F16	UND	5000	0,85	4.250,00
11	FORMULÁRIO CONSULTA F16	UND	50	16,90	845,00
13	FORMULÁRIO CONTROLE CONSULTA E MEDICAMENTO F8	UND	100	28,80	2.880,00
15	FORMULÁRIO FICHAS ATENDIMENTO INDIVIDUAL F8	UND	50	28,80	1.440,00
16	FORMULÁRIO FICHA CADASTRO INTERRUPTÃO DO ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE F8	UND	50	28,70	1.435,00
21	FICHA CADASTRAL RELATÓRIO DE OCORRÊNCIA AMBULATORIAL/BPA F8	UND	50	28,30	1.415,00
28	FORMULÁRIO PRONTUÁRIO ATENDIMENTO AMBULATORIAL F/V	UND	200	29,30	5.860,00
30	FORMULÁRIO PROCEDIMENTO AMBULATORIAL F8	UND	50	28,70	1.435,00
31	FOLDER EM PAPEL COLCHÊ 120 GR 22X48 CM 3 DOBRAS F/V	UND	6.000	1,95 +	11.700,00
32	FOLDER EM PAPEL COLCHÊ 120 GR 22X44 CM 2 DOBRAS F/V	UND	7.000	1,89	13.230,00
33	FOLDER EM PAPEL COLCHÊ 150 GR 14X30 CM 2 DOBRAS F/V	UND	5.000	1,33	6.650,00
34	FOLHETOS EM PAPEL COLCHÊ 120 GR 15X22 CM P/	UND	20.000	0,79	15.800,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

	CAMP.				
35	FOLHETOS EM PAPEL COLCHÊ 120 GR 21X32 CM P/CAMP. (COLORIDO)	UND	5.000	3,99	19.950,00
36	FOLHETOS EM PAPEL COLCHÊ 120 GR 32X48 CM P/CAMP. (COLORIDO)	UND	1.000	4,99	4.990,00
37	ENVELOPES 260X360 (COLORIDO)	UND	4.000	1,98	7.920,00
38	ENVELOPES 240 X 340 (COLORIDO)	UND	8.000	1,85	14.800,00
39	ENVELOPES 200X 280 (COLORIDO)	UND	4.000	1,72	6.880,00
40	ENVELOPES 180X240 (COLORIDO)	UND	3.000	1,52	4.560,00
41	ENVELOPES 110X220 (COLORIDO)	UND	3.000	0,79	2.370,00
42	ENVELOPES 110X220 C/JANELA (COLORIDO)	UND	3.000	0,88	2.640,00
43	BLOCOS RECEITUÁRIO 14X22 – SIMPLES BLOCOS 100X1	UND	800	18,30	14.640,00
44	CAPAS PROCESSO SUFIT 180 GR 32X45 CM	UND	15.000	1,90	28.500,00
46	CARTAO SUFIT 180GR 8X11 CM COLORIDO PROXIMA CONSULTA	UND	1000	3,30	3.300,00
47	BLOCOS RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL COPIATIVO 15X22 CM	UND	800	5,81	4.648,00
49	BLOCOS NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B 10X29 CM	UND	100	35,30	3.530,00
55	BLOCOS LAUDO SOL. ATEND. PROCED. AMBULATORIAL 21X30 CM	UND	400	24,80	9.920,00
57	BLOCOS REQUISIÇÃO EXAME CIPATOLÓGICO COLO DO ÚTERO	UND	100	38,00	3.800,00
58	BLOCOS REQUISIÇÃO MAMOGRAFIA 21X22 CM	UND	100	38,00	3.800,00
59	CRACHAS EM CARTOLINA 180 GR 9X14 CM	UND	1.000	0,42	420,00
60	CARIMBOS ENTINTADOS TAMANHO 10	UND	40	46,00	1.840,00
61	CARIMBOS ENTINTADOS TAMANHO 20	UND	80	65,00	5.200,00
62	CARIMBOS ENTINTADOS TAMANHO 30	UND	90	68,00	6.120,00
63	CARIMBOS ENTINTADOS TAMANHO 40	UND	30	78,00	2.340,00
64	CARIMBOS ENTINTADOS TAMANHO 50	UND	35	88,00	3.080,00
65	CARIMBOS ENTINTADOS TAMANHO 60	UND	30	125,00	3.750,00
66	CARIMBOS ENTINTADOS TAMANHO 70	UND	25	158,00	3.950,00
67	BLOCOS DENGUE ENTOMOLOGIA	UND	100	26,00	2.600,00
68	BLOCO FICHA CONTROLE RAIVA 14X22 CM SUFIT 180 GR	UND	5000	0,65	3.250,00
69	BLOCOS REG.DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVITORIAL 21X32 CM	UND	200	39,00	7.800,00
70	BLOCOS RESUMO DIÁRIO SERVIÇO ANTIVITORIAL 21X32 CM	UND	200	39,00	7.800,00
71	BLOCOS RESUMO MENSAL SERVIÇO ANTIVITORIAL	UND	200	39,00	7.800,00
72	BLOCOS FICHAS DE VISITA 14X22 CM	UND	200	18,50	3.700,00

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe:

- **Ofício de anuência** desta conceituada empresa vencedora dos itens registrados;
- **Cópia dos Documentos dos sócios da empresa RG E CPF: (autenticada)**
- **Cópia do contrato social (autenticada).**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

- **Todas as certidões** (CND CNPJ RECEITA FEDERAL) - (CND SEFAZ ESTADUAL) - (CND TRABALHISTA) - (CND FGTS CAIXA ECONOMICA) - (CND DIVIDA ATIVA DA UNIÃO) - (ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDA PELO MUNICIPIO DE ORIGEM) - (CND DIVIDA ATIVA MUNICIPAL)

Na certeza de poder contar com o vosso apoio e compreensão, elevo meus distintos votos de consideração e apreço.


EDUARDO FLAUSINO VILELA
Prefeito Municipal



GRÁFICA MODELO

L. C. DE SOUZA FREITAS

CNPJ: 11.630.847/0001-76

Fone: (65) 3261-1067

graficamodeloaraputanga@hotmail.com

Avenida Marechal Rondon, 92 - Jd. Village - Cep 78.260-000 - Araputanga - Mato Grosso

Araputanga - MT 30/03/2022

TERMO DE ACEITE DE FORNECIMENTO

À

Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste - MT

Resp. Ofício nº. 129/2022 Gab - PMFO

Ref. Adesão a Ata de Registro de Preço Nº 048/2021, proveniente do Pregão Presencial nº 029/2021 de Reserva do Cabaçal - MT.

A empresa **L. C. DE SOUZA FREITAS - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 11.630.847/0001-76, no termos da legislação vigente, manifesta a concordância e aceitação em fornecer a **Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste - MT**, através de adesão da Ata de Registro de Preços Nº 048/2021, Pregão Presencial Nº 029/2021, realizado pelo órgão, Prefeitura Municipal de Reserva do Cabaçal - MT, cujo objeto ofertado em seus itens e quantitativos abaixo discriminado.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	FICHA CADASTRAL ANAMNESE F8 – BLOCOS 100X1	UND	50	26,30	1.315,00
02	FORMULÁRIO PARA REVISÃO LARVAS F8 – BLOCOS 100X1	UND	50	26,30	1.315,00
04	FORMULÁRIO PESSOAL PRESSÃO ARTERIAL F32	UND	5.000	0,65	3.250,00
08	CARTÃO DA CRIANÇA F16	UND	5.000	0,85	4.250,00
11	FORMULÁRIO CONSULTA F16	UND	50	16,90	845,00
13	FORMULÁRIO CONTROLE CONSULTA E MEDICAMENTO F8	UND	100	28,80	2.880,00
15	FORMULÁRIO FICHAS ATENDIMENTO INDIVIDUAL F8	UND	500	28,80	1.440,00
16	FORMULÁRIO FICHA CADASTRO INTERRUPTÃO DO ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE F8	UND	50	28,70	1.435,00
21	FICHA CADASTRAL RELATÓRIO DE OCORRÊNCIA AMBULATORIAL/BPA F8	UND	50	28,30	1.415,00
28	FORMULÁRIO PRONTUÁRIO ATENDIMENTO AMBULATORIAL F/V	UND	200	29,30	5.860,00

57

30	FORMULÁRIO PROCEDIMENTO AMBULATORIAL F8	UND	50	28,70	1.435,00
31	FOLDER EM PAPEL COLCHÊ 120 GR 22X48 CM 3 DOBRAS F/V	UND	6.000	1,95	11.700,00
32	FOLDER EM PAPEL COLCHÊ 120 GR 22X44 CM 2 DOBRAS F/V	UND	7.000	1,89	13.230,00
33	FOLDER EM PAPEL COLCHÊ 150 GR 14X30 CM 2 DOBRAS F/V	UND	5.000	1,33	6.650,00
34	FOLHETOS EM PAPEL COLCHÊ 120 GR 15X22 CM P/ CAMP.	UND	20.000	0,79	15.800,00
35	FOLHETOS EM PAPEL COLCHÊ 120 GR 21X32 CM P/CAMP.(COLORIDO)	UND	5.000	3,99	19.950,00
36	FOLHETOS EM PAPEL COLCHÊ 120 GR 32X48 CM P/ CAMP.(COLORIDO)	UND	1.000	4,99	4.990,00
37	ENVELOPES 260X360 (COLORIDO)	UND	4.000	1,95	7.920,00
38	ENVELOPES 240 X 340 (COLORIDO)	UND	8.000	1,85	14.800,00
39	ENVELOPES 200X 280 (COLORIDO)	UND	4.000	1,72	6.880,00
40	ENVELOPES 180X240 (COLORIDO)	UND	3.000	1,52	4.560,00
41	ENVELOPES 110X220 (COLORIDO)	UND	3.000	0,79	2.370,00
42	ENVELOPES 110X220 C/JANELA (COLORIDO)	UND	3.000	0,88	2.640,00
43	BLOCOS RECEITUÁRIO 14X22 – SIMPLES BLOCOS 100X1	UND	800	18,30	14.640,00
44	CAPAS PROCESSO SUFIT 180 GR 32X45 CM	UND	15.000	1,90	28.500,00
46	CARTÃO SUFIT 180GR 8X11 CM COLORIDO PRÓXIMA CONSULTA	UND	1.000	3,30	3.300,00
47	BLOCOS RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL COPIATIVO 15X22 CM	UND	800	5,81	4.648,00
49	BLOCOS NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B 10X29 CM	UND	100	35,30	3.530,00
55	BLOCOS LAUDO SOL. ATEND. PROCED. AMBULATORIAL 21X30 CM	UND	400	24,80	9.920,00
57	BLOCOS REQUISIÇÃO EXAME CIPATOLÓGICO COLO DO ÚTERO	UND	100	38,00	3.800,00

58	BLOCOS REQUISIÇÃO MAMOGRAFIA 21X22 CM	UND	100	38,00	3.800,00
59	CRACHAS EM CARTOLINA 180 GR 9X14 CM	UND	1.000	0,42	420,00
60	CARIMBOS ENTINTADOS TAMANHO 10	UND	40	46,00	1.840,00
61	CARIMBOS ENTINTADOS TAMANHO 20	UND	80	65,00	5.200,00
62	CARIMBOS ENTINTADOS TAMANHO 30	UND	90	68,00	6.120,00
63	CARIMBOS ENTINTADOS TAMANHO 40	UND	30	78,00	2.340,00
64	CARIMBOS ENTINTADOS TAMANHO 50	UND	35	88,00	3.080,00
65	CARIMBOS ENTINTADOS TAMANHO 60	UND	30	125,00	3.750,00
66	CARIMBOS ENTINTADOS TAMANHO 70	UND	25	158,00	3.950,00
67	BLOCOS DENGUE ENTOMOLOGIA	UND	100	26,00	2.600,00
68	BLOCO FICHA CONTROLE RAIVA 14X22 CM SUFITE 180GR	UND	100	26,00	3.250,00
69	BLOCOS REG.DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVITORIAL 21X32 CM	UND	200	39,00	7.800,00
70	BLOCOS RESUMO DIÁRIO SERVIÇO ANTIVITORIAL 21X32 CM	UND	200	39,00	7.800,00
71	BLOCOS RESUMO MENSAL SERVIÇO ANTIVITORIAL	UND	200	39,00	7.800,00
72	BLOCOS FICHAS DE VISITA 14X22 CM	UND	200	18,50	3.700,00

VALOR TOTAL R\$ 268.718,00

11.630.847/0001-76

L. C. de Souza Freitas - ME

Av. Marechal Rondon, 92 - Jd. Village

Cep 78.260-000 - Araputanga - MT